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Suurkooli karussell läks käima

Pedagoogikaülikoolis ennustatakse tihedat konkurssi haldusjuhtimises, psüh
holoogias ja võõrkeeltes. marko mumm

Eile hommikul saalis juba kella 
kümnest saati Tallinna Pedagoo
gikaülikooli vastuvõtukomisjoni
de ukse taga ja teadetetahvli 
ümbruses palju noori.

Esimese kahe tunni jooksul vormis
tati kuuskümmend avaldust, mis on 
vastuvõtukomisjoni vastutava sekretä
ri Aili Abeni hinnangul esimese päe
va kohta väga palju. ”Noored tahavad 
õppida,” rõõmustas ta.

”Mina viin avaldused kahele eri
alale,” ütles 17-aastane Triinu Haap
salust, kes valis nii klassiõpetaja kui 
eesti keele ja  kirjanduse õpetaja eri
ala vene koolidele.

Panus kahele erialale
18-aastane Britt Tallinnast, saksa 

keele eriklassi lõpetanu, otsustas sa
muti kahe eriala kasuks. ”Teen eksa
mid saksa keelde ja  infoteaduskonda, 
sest see on tuleviku eriala,” räägib neiu, 
kelle unistus on siiski õppida saksa 
keelt.

Möödunud aastal andis avaldusi ka
hele eriale 26 protsenti noortest, selle 
aasta esimesed tunnid ennustavad suu
remat protsenti.

”Ega siin ei ole midagi imestada, et 
noored mitmele erialale dokumente vii
vad, konkursid on ju suured,” räägib Ai - 
li Aben, kes tunnistab, et kooli eksami- 
korraldus muutub sellest küll pisut ras
kemaks. ”Kui erialal kümme kohta, kuid 
150 soovib astuda, siis jääb palju tubli
sid noori ukse taha. On ju andekaid 
õpilasi, kellele võib mitu eriala sobi
da.” Aili Aben usub, et kõige suure
mad rebimised koha pärast tulevad kul- 
tuuriteaduskonnas video erialale, hal- 
dusjuhtimisse, psühholoogiasse, ingli
se, rootsi ja  prantsuse keelde.

Ähmiga ununeb elulugu
Eile kell 12 päeval oli pedagoogi

kaülikoolis kõige rohkem avaldusi lae
kunud inglise keele erialale (10). Järg
nesid kunstiõpetus (7), haldusjuhti
mine (6), infoteaduskond (6), rootsi 
keel (5), eesti keel (5), klassiõpetaja 
(5), kehakultuur (3). Teistele eriala
dele oli laekunud vaid üksikuid soo
viavaldusi.

Varaseimad teadetetahvli uudista
jad rääkisid vene keelt ning uurisid usi
nalt tõlgi-ajakirjaniku ja  prantsuse kee
le eriala eksami aegu.

Üldse näisid ülikooli pürgijad taht
vat haarata silmadega kõike, mis üm
berringi toimus. Erutus ja  kartus paist
sid välja eriti siis, kui lõpuks vastuvõ
tukomisjoni kabineti uksepakust üle 
söandati astuda. Arglikult ligineti do
kumentide vastuvõtjate lauale. Alles 
ulatatud ankeet näis neid rahustavat. 
”Nad on siin kõik nii arglikud ja  pabi
nas, et erutuse ja  ähmiga unustatakse 
enda andmedki ära. Ei tule enam see

gi meelde, mida tähendab sotsiaalne 
päritolu,” tõdes üks vastuvõtukomis
joni sekretär.

Tartu Ülikool tegi tudengiteks pür
gijaile uksed lahti nädala jagu varem 
kui teised avalik-õiguslikud ülikoolid 
-  17. juuni hommikul. Kuna selleks 
ajaks ei olnud kõik keskkoolilõpetajad 
veel lõputunnistusigi kätte saanud, on 
vastuvõtukomisjoni tööpäevad seni üs
na rahulikult kulgenud. Päevas on 
keskmiselt vastu võetud sadakond 
avaldust.

"Suurem tunglemine algab sel nä
dalal,” ennustas Tartu Ülikooli teabe
talitus. Avalduste voolu oodatakse nä
dala lõpus, sest siis lõpeb dokumenti
de vastuvõtt ajakirjanduse, maalikuns
ti ning avalikkussuhete ja  teabekor
ralduse erialale.

Viimatimainitu juhib Tartu Ülikoo
li edetabelit esimestest päevadest pea

le -  teisipäeva õhtul, kui vastuvõtuko
misjon tegi vahekokkuvõtteid, kandi
deeris ühele kohale 3,6 inimest. Ava- 
likkussuhetele järgnevad norra keel (2,8 
tahtjat ühele kohale), avalik haldus (2,7), 
psühholoogia (2,1) ja  õigusteadus 
(1,75). Populaarsed on ka ajalugu (1,8) 
ning saksa keel ja  kirjandus (1,9).

Teisipäeva õhtuks ei olnud ühtegi 
avaldust laekunud veel loodusteadus
te õpetaja erialale. Lähimad päevad 
võivad aga esialgsesse edetabelisse 
tuua olulisi muudatusi.

Ühtekokku võtab Tartu Ülikool tä
navu vastu 1299 üliõpilast, teisipäeva 
õhtuks oli laekunud 1352 avaldust.

Tallinna Kunstiülikoolis võetakse 
sisseastumisavaldusi vastu 3. juunist 
alates. Seni on tahet tulevikku just sel
le kooliga siduda väljendanud 260 tu- 
dengikandidaati.

Vastuvõtukomisjoni sekretäri Evi

Karlsoni sõnul "selgub pilt alles kol- 
m e-nelja päeva pärast, kuid möödu
nud aastaga võrreldes on üllatavalt 
vähe kunstiteadlaseks pürgijaid.” Po
pulaarsuse edetabelit juhib graafika, 
kus on 4,6 soovijat ühele kohale. Järg
nevad lavastuskunst (3,67), moekunst 
(3,20), graafiline disain (2,83) ja maa
likunst (2,80).

Vähem tahetakse õppida skulptuu
ri (1,33) ja  nahakunsti (1,22).

Põllumajandusülikool 
rahvast täis

Eesti Põllumajandusülikoolis võeti 
eile sisseastumisavaldusi vastu alles 
teist päeva. Tehniline sekretär Tiiu Lil
le ütles, et "saal oli rahvast täis -  ko
he esimesel päeval toodi 95 avaldust.” 
Üldse võetakse vastu 355 tulevast põl
luharijat. Sel aastal saab esmakordselt 
astuda kahele erialale, milleks on põl
lumajandussaaduste tootmine ja  turus
tamine ning maastikukaitse ja  -hool
dus. Nagu aastate jooksul välja kuju
nenud, on üks ebapopulaarsemaid eria
lasid põllumajandusülikoolis koduma
jandus. Tiiu Lille sõnul põhjustab se
da asjaolu, et kuigi kodumajandust ku
sagil mujal otseselt ei õpetata, on see 
sisseastumise eeltingimus.

Kolm enamsoositud eriala olid põl
lumajandusökonoomika ja  ettevõtlus, 
põllum ajanduslik raamatupidamine 
ja  rahandus ning metsamajandus.

Ka Tallinna Tehnikaülikooli sai sis
seastumisavaldusi tuua alates teisipäe
vast. Vastuvõtukomisjoni sekretär Kul
la Võrno teatas, et juba esimesel päe
val laekus 124 sooviavaldust, neist 57 
majandusse. Nagu möödunud aastal 
on ka nüüd populaarsuselt raudselt tei
ne haldusjuhtimine, järgneb informat
sioonitehnika.

Kõige vähem tahtjaid on endiselt 
tehnilise füüsika, energiatehnika ja  
mehhaanika alale. Kulla Võrno sõnul 
on juba traditsioon, et majandus on sis
seastujate seas populaarsem kui 
reaalained.

Kokku võetakse TTÜ-sse sel aas
tal 1175 üliõpilast.

Muusikud eksamitules
Muusikaakadeemias algasid eile ju 

ba sisseastumiseksamid, tulemused 
selguvad 2. juuliks. Muusikaakadee
miasse tahab astuda üle kahe korra roh
kem tudengikandidaate, kui kool suu
dab vastu võtta. Bakalaureuseõppesse 
esitati 92 kohale 207 sooviavaldust, 
magistriõppe 20 kohale on tahtjaid 30. 
Traditsiooniliselt populaarseim on la
vakunsti eriala, kus ühele kohale kon
kureerib rohkem kui viis inimest. Eel
voorus pürgis näitekunsti õppima 500 
noort.
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